gis alunt : minus uero his alba simulq; crassa & austera. Omnium minime alba & tenuia : omnia item crassa si succi si probè concoquantur, ualde alunt.

Quæ parum nutriunt. Cap. CCLI.

Extremè animalium partes, uulua, ueter, intestina, caudæ, aures, pinguedo, adeps, omne uolucrum genus minus alit, terrestrium generi coparatum, caro quoque animalium anno forū minus alit quam auferentium. Piscium eius sanguinem tenuiorè generat. Ex testa intestis que mollem carnem habent, uelut ostrea minus alunt, panes ordeacei, polëta ordeacea, panes furfuracei & fordidii omnes ac loti, amyliū, masa ex polenta ordeacea, auena, miliū, eoq; magis panicum, oryza, fabæ uirides, semen papaueris, mora, amygdala, pistacia, pruna, persica, armeniaca, præcocia, oliuæ maximè drupæ: nucæ auellanae, & magis adhuc regia, serica, corna, pruna syluestria, mora rubi, capparisi & magis sale cõdita, terbinthi summitates, brasicæ, betæ, raphanus, sinapi, asparagi omnes, pastinaca, daucus, carus, cepa, allium, porri crudum quidem nullū penitus alimentum præbet, bis uero aut ter coctum paucissimū, punicæ mala, pira, cucurbitæ, uuæ passæ austerae & nō pingues. Porri media quodammodo sint inter parū nutritia, phaseli, ochri, cicerculæ. ficus autē non similiter ut reliqui fructus parū nutriunt, uerū laxam carnem faciunt. Vug uero minus q̄ ficus laxam & humectam carnem alunt.

Quæ boni succi sunt. Cap. CCLII.

Optimi succi est optimū lac ferè inter omnia que in cibo accipimus : optimū autem lac est animalium bonæ habitudinis, statim ubi multū fuerit calidū adhuc potum. Oua tremētia & forbilia gallinarū ac phasianorum : uolucres & pisces ferè omnes boni succi sunt, exceptis his qui in paludibus ac stagnis & fluminibus limosis ac turbidis degūt. Verū odore & gustu cognobiles sunt: Nā foetidi & insuaues ac mucosi sunt propterea

pterea quod in uitiosa aqua degunt. Carnes autē quæ drupedū animalium si probè concoquantur, optimū sanguinem generant, maximè si bono succo prædita sint, uelut est suillum genus. at uero omnes circa labia partēs, aliæq; extremitates, & alæ uolucrum, intestinaq; & uulug ac caudæ, minus boni succi sunt q̄ carnes, glandula aut probè cõcoctæ, similiter ut caro boni succi sunt. Cor non est mali succi, pedes suilli meliores sunt q̄ rostrum & aures, syluestrium quoq; animalium carnes meliorem succum q̄ domesticorum habent : panis purus probè preparatus boni succi est, alica item, & prisana probè præparata, fabæ, castaneæ nō habent malum succū, ficus maturæ, & uua matura itemq; pensilis repræhēdi non meretur: carica statim quidē in corpus digestæ ac distributæ, boni succi sunt: uerū si in uentriculo morētur mali succi sunt, & pediculos generant: si uero cū nucibus edantur, bonū edulium existunt. Cæterū si quis ficus & caricas assidue in cibo sumat, nō parū lædetur. Lactuca ut olus sanguinè bonū gignit, & ab ea intubi. Vina odorata boni succi sunt, sed omnium optimi succi est falerum dulce & molites.

Quæ mali succi sunt. Cap. CCLIII.

Ab omnibus mali succi edulis abstinendum censeo, etiam si facillè cõcoquantur. Latetur enim diutiori tempore uitiosus humor in uenis ex ipsis cõgregatur, qui leuissima putrefactionis occasione arrepta, malignas febres gignit. Est autē maximè uitiosi succi caro ouilla ac caprina, pessima uero hircina, deinde arietina, postea taurina. In omnibus his præstant castratorū carnes. Seniorū autem animalium pessimæ sunt: Caro lepori na cãrsiorem quidem sanguinem generat, uerū meliorem ad succi bonitatem quam bubula & ouilla : nihilominus tamen & ipsa mali succi est, itemq; ceruina: rhenes & testes perfectorum animalium mali succi sunt, exceptis gallis. Item cerebrū & medulla spinalis exce-

ptis gallis:lien,oua in sartagine fricta,casei ueteres,bo
leti,amanitæ,foenogræci,lens,auena,cicer non est bo
ni succi:olyra uero tanto deterior est tritico,quanto
melior est quam tipha & auena:panicum,miliuni,& si
milia non sunt boni succi:dracones,callionymi,scorpii,
trachuri,mulli,orphi,glauci,zyganæ,congrigragri,
& quæcunq; alia cetacei generis in mari animalia om
nia mali succi sunt.Item omnes fructus subcaniculares
mali succi sunt,mala nondum matura,pira prius quam
cocoquantur,persica,mala punica,mespila,corna pru
na syluestria,siliquæ,& terebinthi fructus,cinara præfer
tim ubi dura fuerit,cucumeres,pepones,cucurbita his
quidem melior est,sed & ipsa in uentre corrupta satis
mali succi euadit:ficus & caricæ minus quam alii sub
caniculares fructus malum succum habent uerum his
qui in ipsarum esu perseverant,non ualde bonum san
guinem gignunt:unde & pediculorum copia ex ipsis
consequitur.Ex oleribus nullum boni succi est:in me
dio boni ac mali succi sunt lactuca,intubi,maluæ,blit
tum,atriplex.Radices plantarum olerum generis ma
li succi sunt quæcunq; acres,uelut ceparum,porrorum,
alliorum,raphanorum,& dauci.Medio loco sunt rapum
& cari appellati radices.Ocymum pessimi succi est:
rapum crudum,brassica,bulbi,non probe cocti.At uer
o allium & cepæ ac porrum bis cocta humoris mali
gnitatem deponunt.Cæterum extreme mali succi sunt
olera quæ syluestria appellant.Vina crassa simulq; foetida
& iniucunda ac austera mali succi sunt,quale est
bithynum quod in magnis doliis apportatur:nam quod
in paruis affertur,neq; boni succi neq; mali existit.

Quæ facilia concoctu sunt. Cap. CCLIII.

Panes bene preparati,pisces petrosi omnes,gobio,
torpedo pastinaca,si uolucrum generi comparantur:uo
lucrum caro terrestrium generi comparata concoctu facili
or est,praesertim perdicis,attagenæ,colubæ & phasia
norum